CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do ESpírito Santo rsss-remmªªª (QQ—gm,

Cia“-.“IARA EISUNICIPAI. DE ECOPORAINGA
Lembo DO ESPIRITD snr-ITU

INDICAÇÃO Nº 125/2022

EX. SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORA "

EDSON PEREIRA DOS SANTOS, VEREADOR deste Município, usando de suas atribuições

legais no exercício de suas funções Parlamentares, vem a V. Exa. ouvindo o Plenário dos

termos regimentais, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal “Elias Dal Col”,
0 seguinte;

INDICAÇÃO

Que viabilize junto ao órgão competente, a construção de um bueiro na estrada principal, na
propriedade do senhor José Baleeiro, no morro depois da sede.

JUSTIFICATIVA

Essa obra é muito importante, devido ao grande fluxo de usuários dessa estrada. Como se

trata da estrada principal, ela se torna necessária para que em breve não se forme ali um

atoleiro. Essa estrada tem um fluxo enorme de carros, caminhões que transportam gado e

leite, carro Escolar, ônibus transportando pessoas, motociclistas e outros mais, Os usuários

tem cobrado e muito uma melhoria das estradas, por isso resolvi efetuar essa indicação, e
conto com a compreensão do setor responsável para atender esse meu pedido.

Sala das Sessões, 16 agosto de 2022.

gigª/ªs.)»: ”Gitª/“I Q.; faith Cªº-“") Sªmºª.?)
EDSON PEREIRA DOS SANTOS

Vereador

AV. Milton Motta, nº 741 - Centro — Ecoporanga/ ES — Tel.:(27) 3755-6900 — CNP] nº 27.471911/0001-53

E-mail: edson©camaraecoporanga.es.gov.br - Site: www.camaraecoporanga.es.gov.br

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003500300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.